PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  «ВОЛОКОНОВСКИЙ  РАЙОН»

[image: image1.png]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

ШИДЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

                                                      Р Е Ш Е Н И Е
29 сентября 2022 года                                                                              № 183

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 года 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 1 статьи 26 Федерального закона от 02.04.2014 года      № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», законом Белгородской области от 30.10.2014 года № 305 «О реализации на территории Белгородской области положений Федерального закона «Об участии граждан в охране общественного порядка», решением Муниципального совета Волоконовского района от 05 апреля 2022 года       № 367, Уставом Шидловского сельского поселения, Земское собрание            р е ш и л о:
1. Утвердить Положение о материальном стимулировании членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Шидловского сельского поселения (прилагается).
2. Расходы на реализацию настоящего решения производить за счёт средств, предусмотренных в бюджете сельского поселения на соответствующий финансовый год и плановый период.

3. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шидловского сельского поселения муниципального района «Волоконовский район» (shidlovka-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу администрации Шидловского сельского поселения И.И. Гавриленко.
Глава Шидловского сельского поселения                              Л.А. Всяких
                                                                                               Утверждено
                                                                                              решением Земского собрания

                                                                                            Шидловского сельского поселения
                                                                                           от 29 сентября 2022 года № 183
____

ПОЛОЖЕНИЕ
о материальном стимулировании членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Шидловского сельского поселения

1. Настоящее Положение о материальном стимулировании членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Шидловского сельского поселения (далее – Положение), определяет условия и порядок материального стимулирования членов общественных объединений (ДНД – добровольная народная дружина, казачья народная дружина), участвующих в охране общественного порядка, в форме выплаты денежного поощрения.
2. Настоящее Положение распространяется на членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка, созданных на территории Шидловского сельского поселения.

3. Выплата денежного поощрения членам общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка, осуществляется в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Шидловского сельского поселения.

4. Материальное стимулирование применяется по итогам деятельности за месяц.

5. Материальное стимулирование членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка, выплачивается на основании настоящего Решения путём перечисления денежных средств на указанные ими в рапорте командира народной дружины лицевые счета, открытые в кредитных организациях, не позднее 20 рабочих дней со дня поступления документов.

7. План работы народной дружины, место и время проведения мероприятий по охране общественного порядка, количество привлекаемых к участию в охране общественного порядка народных дружинников устанавливаются графиком дежурства народных дружинников. Указанный график составляется командиром народной дружины, согласовывается с ОМВД России по Волоконовскому району и секретарём Совета безопасности района.
7.1. Командир добровольной народной дружины ведёт табель учёта выхода на дежурство его членов.

7.2. Продолжительность одного выхода на дежурство должна быть не менее четырёх и не более восьми часов.

7.3. На основании сводного табеля учёта дежурства членов народной дружины за отчётный период командир народной дружины подготавливает рапорт о поощрении народных дружинников (далее – рапорт) по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

7.4. Рапорт вместе со сводным табелем учёта дежурства членов народной дружины представляется главе администрации Шидловского сельского поселения по форме согласно приложению № 2 к настоящему Положению с копиями следующих документов в отношении поощряемых народных дружинников:

- паспорт;

- страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

- свидетельство о постановке на учёт физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации;

- реквизиты счёта, открытого в кредитной организации для перечисления денежных средств.

8. Критерии определения размера материального стимулирования.

8.1. Участие членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка (патрулирование, дежурства, профилактические рейды и т.д.) по предупреждению (выявлению, пресечению) правонарушений на территории Шидловского сельского поселения:

- 150 рублей/час в рабочие дни;

- 200 рублей/час в выходные и праздничные дни.

9. Администрация Шидловского сельского поселения вправе осуществлять личное страхование членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка, от несчастного случая на период их участия в мероприятиях по охране общественного порядка. Объектами личного страхования являются жизнь и здоровье члена общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка.
                                                               Приложение № 1

                                                           к Положению о материальном стимулировании

                                                               членов общественных объединений, участвующих

                                                            в охране общественного порядка на территории

                                    Шидловского сельского поселения
                                                        Главе администрации

                                                        Шидловского сельского поселения

                                                        И.И. Гавриленко

РАПОРТ

о поощрении народных дружинников

В целях поощрения народных дружинников за активное участие в

__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
в соответствии с Положением о материальном стимулировании членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Шидловского сельского поселения, прошу Вас поощрить народных дружинников согласно прилагаемому списку.
Приложение: Список народных дружинников, имеющих право на получение поощрения.
Командир народной дружины                                 Ф.И.О.
                                                               Приложение № 2

                                                           к Положению о материальном стимулировании

                                                               членов общественных объединений, участвующих

                                                            в охране общественного порядка на территории

                                    Шидловского сельского поселения
Сводный табель учета дежурства членов народной дружины
«______________»
Согласовано:

Глава администрации

Шидловского сельского поселения

________________________-

 «___» ______________ 20___г.

	№

п/п
	ФИО члена народной дружины
	Дата и время выхода на дежурство
	Кол-во отработанных часов за месяц

Командир народной дружины                                 Ф.И.О.
О мерах по обеспечению материального  стимулирования членов общественных объединений, участвующих в охране общественного порядка на территории Шидловского сельского поселения